
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.06.2022 № 416        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 21.12.2015 № 917  

 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие  
с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 21.12.2015 № 917 (в редакции от 29.12.2016 № 1028, от 31.03.2017  
№ 254, от 07.05.2018 № 293, от 01.03.2022 № 126) «Об утверждении Порядка 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и Порядка 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями»: 

1.1. Приложение 1 к Порядку формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений, утвержденному указанным постановлением, (далее – Порядок) 
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.2. Приложение 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике. 
 
 
Мэр городского округа                         В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 27.06.2022 № 416 

 
Приложение 1 
к Порядку формирования 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений 

 
Утверждаю 

 
Руководитель 

(уполномоченное лицо) 
____________________________________________________________ 

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, 
 главного распорядителя средств местного бюджета, муниципального учреждения) 

______________________ 
(должность) 

_____________________ ___________________ 
(подпись) (расшифровка подписи) 

 
_______ ______________ 20____ г. 

 
Муниципальное задание № _______ 

на 20_____ год и на плановый период 20______и 20_____ годов 
 
  Коды 
Наименование муниципального 
учреждения__________________________________________ 
____________________________________________________ 

  

____________________________________________________ Дата 
Виды деятельности муниципального учреждения 
____________________________________________________ 

Код по 
сводному 
реестру 

 

____________________________________________________ По ОКВЭД  
___________________________________________________ По ОКВЭД  
Вид муниципального учреждения 
____________________________________________________ 

По ОКВЭД  

(указывается вид муниципального учреждения из общероссийского 
базового перечня или регионального перечня) 

  

 
1. Требования к оказанию муниципальных услуг 
 
1. Оказание муниципальной услуги_______________________________________________ 
_________________________________________________________________________ ___ 
(Указывается наименование муниципальной услуги) 
 
1. Категории потребителей муниципальной услуги 
_________________________________________________________________________  
_________________________________________________________________________ ___ 
 
2. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=85134&sub=0�
http://mobileonline.garant.ru/document?id=85134&sub=0�
http://mobileonline.garant.ru/document?id=85134&sub=0�


2.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги<1>: 
 

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 з

ап
ис

и<
2>

 Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной 
услуги 
(наименование 
показателя) <2> 

Показатель, 
характеризующий 
условия оказания 
муниципальной 
услуги 
(наименование 
показателя) <2> 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Наименование 
показателя<2> 

Единица 
измерения по 
ОКЕИ 

(очередной 
финансовый 
год) 

(1-й год 
планового 
периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

Наимен
ование 
<2> 

код  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
         
         
         
         

 
2.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 
 

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 з

ап
ис

и<
2>

 Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной 
услуги 
(наименование 
показателя) <2> 

Показатель, 
характеризующий 
условия оказания 
муниципальной 
услуги 
(наименование 
показателя) <2> 

Показатель объема муниципальной 
услуги 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Наименование 
показателя<2> 

Единица 
измерения по 
ОКЕИ 

(очередной 
финансовый 
год) 

(1-й год 
планового 
периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

Наимен
ование 
<2> 

код  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         
         
         
         
         

 
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) ______________ 
3. Порядок оказания муниципальной услуги: 
3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной 
услуги: ______________________________________________________________________ 
                                            (наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
3.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации 
1.   
2.   
3.   
4.   

 
4. Оплата муниципальной услуги: 
4.1. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо 
порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт наименование 
вид принявший орган дата номер 
1 2 3 4 5 
     
     

 



4.2. Среднегодовой размер платы (цены, тарифа): 
 

Наименование составляющей муниципальной услуги, 
в отношении которой установлена плата (цена, 
тариф) 

Среднегодовой размер платы (цены, тарифа), в руб. 
20 ___ год (очередной 
финансовый год) 

20 ___ год (очередной 
финансовый год) 

20 ___ год (очередной 
финансовый год) 

    
    
    

 
2. Требования к выполнению муниципальных работ 
 
1. Выполнение муниципальной работы ___________________________________________ 
______________________________________________________________________ _______ 
                                     (указывается наименование муниципальной работы) 
1. Категории потребителей работы______________________________________________ 
______________________________________________________________________ ______ 
2. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы: 
2.1. Показатели, характеризующие качество работы <1>: 
 

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 з

ап
ис

и<
2>

 Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной 
услуги 
(наименование 
показателя) <2> 

Показатель, 
характеризующий 
условия оказания 
муниципальной 
услуги 
(наименование 
показателя) <2> 

Показатель качества 
муниципальной работы 

Значение показателя качества 
муниципальной работы 

Наименовани
е показателя 
<2> 

Единица измерения  
по ОКЕИ 

(очередной 
финансовый 
год) 

(1-й год 
планового 
периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

Наименова
ние <2> 

код  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         
         
         

 
2.2. Показатели, характеризующие объем работы: 
 

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 з

ап
ис

и<
2>

 

 

Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной 
услуги 
(наименование 
показателя) <2> 

Показатель, 
характеризующий 
условия оказания 
муниципальной 
услуги 
(наименование 
показателя) <2> 

Показатель объема 
муниципальной работы 

Значение показателя объема 
муниципальной работы 

Наименовани
е 
показателя<2
> 

Единица 
измерения по 
ОКЕИ 

(очередной 
финансовый 
год) 

(1-й год 
плановог
о 
периода) 

(2-й год 
плановог
о 
периода) Наимен

ование 
<2> 

код  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
         
         
         

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в 
пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) _______ 
 
3. Оплата муниципальной работы: 
3.1. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо 
порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 
1 2 3 4 5 
     



     
     
     

 
3.2. Среднегодовой размер платы (цены, тарифа): 
 

Наименование составляющей муниципальной 
услуги, в отношении которой установлена плата 
(цена, тариф) 

Среднегодовой размер платы (цены, тарифа), в руб. 
20 ___ год 
(очередной 
финансовый год) 

20 ___ год 
(очередной 
финансовый год) 

20 ___ год (очередной 
финансовый год) 

    
    
    

 
3. Контроль за исполнением муниципального задания и требования к отчетности 
 
1. Порядок контроля за исполнением муниципального задания: 
1.1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 
 
1.2. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 
 

Форма контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за выполнением 
муниципального задания 

1 2 3 
   
   

 
2. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 
2.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания 
2.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания 
2.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания 
3. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) 
муниципального задания 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
<1> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальных услуг (работ), в 
общероссийском базовом перечне услуг или в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг и работ, 
а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при 
необходимости уполномоченным органом, с единицами их измерения. 
<2> Заполняется в соответствии с общероссийским базовым перечнем услуг или региональным перечнем 
государственных (муниципальных) услуг и работ. 
 

 
 
 



Приложение 2  
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 27.06.2022 № 416 

Приложение 2 
к Порядку 

 

формирования 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений 

 
Отчёт  

о выполнении муниципального задания № ____ на 20__ год и на плановый период 20__ и 
20__ годов  

 
 
  Коды 
Наименование муниципального учреждения 
____________________________ 

  

________________________ Дата 
Виды деятельности муниципального учреждения Код по 

сводному 
реестру 

 

__________________________________ По ОКВЭД  
_______________________________________ По ОКВЭД  
Вид муниципального учреждения 
______________________________________ 
(указывается вид муниципального учреждения из 
общероссийского базового перечня или регионального перечня) 

По ОКВЭД  

 
Периодичность ________________________________________________________ ______ 

(Указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального 
задания, установленной в муниципальном задании) 

 
1. Исполнение муниципального задания в части оказания муниципальных услуг 
 
1. Оказание муниципальной услуги 
_______________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 

(Указывается наименование муниципальной услуги) 
2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) 
качество муниципальной услуги: 
 
2.1. Сведения о фактическом достижении показателей качества: 
 

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 з

ап
ис

и 
<1

> 

Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной 
услуги 
(наименование 
показателя) <1> 

Показатель, 
характеризующи
й условия 
оказания 
муниципальной 
услуги 
(наименование 
показателя) <1> 

Показатель, характеризующий качество муниципальной услуги 
наименование 
показателя 
<1> 

единица 
измерения по 
ОКЕИ 

утверждено 
в 
муниципал
ьном 
задании на 
год 

исполне
но на 
отчетну
ю дату 
 

отклоне
ние, в 
% (гр. 8 
/ гр. 7 x 
100) 

допусти
мое 
отклоне
ние <2> 

причи
ны 
откло
нений 
<3> наимен

ование
<1> 

код 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=85134&sub=0�
http://mobileonline.garant.ru/document?id=85134&sub=0�
http://mobileonline.garant.ru/document?id=85134&sub=0�


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

          
          
          
          
          

 
2.2. Сведения о фактическом достижении показателей объёма: 
 

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 з

ап
ис

и 
<1

> 

Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной 
услуги 
(наименование 
показателя) <1> 

Показатель, 
характеризующи
й условия 
оказания 
муниципальной 
услуги 
(наименование 
показателя) <1> 

Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги 
наименование 
показателя<1> 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

утверждено 
в 
муниципал
ьном 
задании на 
год 

исполне
но на 
отчетну
ю дату 
 

отклонен
ие, в % 
(гр. 8 / гр. 
7 x 100) 

допус
тимое 
откло
нение 
<2> 

причи
ны 
откло
нений 
<3> 

наим
енов
ание
<1> 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
          
          
          
          
          

 
II. Исполнение муниципального задания в части оказания муниципальных работ 

 
1. Выполнение муниципальной работы 
_____________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________ ____ 

(Указывается наименование муниципальной работы) 
 
2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) 
качество работы: ________________________________________________________ ___ 
 
2.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы 
<4>: 
 

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 з

ап
ис

и 
<1

> 

Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной 
услуги 
(наименование 
показателя) <1> 

Показатель, 
характеризующи
й условия 
оказания 
муниципальной 
услуги 
(наименование 
показателя) <1> 

Показатель, характеризующий качество муниципальной работы 
наименование 
показателя 

единица 
измерения по 
ОКЕИ 

утверждено 
в 
муниципаль
ном задании 
на год 

исполнено 
на 
отчетную 
дату 
 

отклоне
ние, в 
% (гр. 8 
/ гр. 7 x 
100) 

допус
тимое 
откло
нение 
<2> 

причи
ны 
откло
нений 
<3> наимен

ование
<1> 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
          
          
          

 
2.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 
 

У н и      

Показатель, Показатель, Показатель, характеризующий объем муниципальной работы 



характеризующий 
содержание 
муниципальной 
услуги 
(наименование 
показателя) <1> 

характеризующи
й условия 
оказания 
муниципальной 
услуги 
(наименование 
показателя) <1> 

наименовани
е показателя 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

утверждено в 
муниципально
м задании на 
год 

исполнено 
на 
отчетную 
дату 
 

отклоне
ние, в 
% (гр. 8 
/ гр. 7 x 
100) 

допусти
мое 
отклоне
ние <2> 

пр
ич
ин
ы 
от
кл
он
ен
ий 
<3
> 

наим
енов
ание
<1> 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
          
          
          

 
Руководитель 
(уполномоченное 
лицо) 

_________________ _____________________ _________________ 

 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

 
«___»________________ 20____г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
<1> Формируется в соответствии с муниципальным заданием.  
<2> Отклонение, при котором муниципальное задание считается выполненным (устанавливается в соответствующем 
муниципальном задании). 
<3> Описываются причины отклонений, полученных сверх отклонений, при которых муниципальное задание считается 
выполненным. 
<4> Заполняется при наличии в муниципальном задании показателей качества для работы. 
 


	Муниципальное задание № _______ на 20_____ год и на плановый период 20______и 20_____ годов
	Отчёт  о выполнении муниципального задания № ____ на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов
	1. Исполнение муниципального задания в части оказания муниципальных услуг
	II. Исполнение муниципального задания в части оказания муниципальных работ

